
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

21 августа 2021 года  № 28/1-5 

  г.Белорецк  

О предложении кандидатур для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1277-1354 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 21.01.2021 года №167/3-6 «О приеме предложений по 

кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий», руководствуясь пунктом 21 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, с изменениями от 24 

февраля 2021 года №284/2087-7, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

решила:  

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

Председатель Э.Ф. Копытова           

              

Секретарь И.В. Андреева 

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E
consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA11886BsAE


2 

 
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 21 августа 2021 года № 28/1-5 

СПИСОК  

кандидатур, предлагаемых для зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1277-1354 муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан 
 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.  Абдуллина 

Наталия Ивановна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

2.  Агеева 

Светлана Сергеевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

3.  Адельмурдин 

Ринат Ризванович 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

4.  Аетбаева 

Эльвина Фаритовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

5.  Азнабаева 

Найля Васильевна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 

6.  Ануфриева 

Татьяна Александровна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

7.  Арсланбаева 

Рита Маратовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

8.  Асылбаева 

Гульназ Шамилевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

9.  Ахмадуллина 

Лилия Ураловна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

10.  Ахмедина 

Рамиля Ниязбаевна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 



3 

 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

11.  Ахметшин 

Ильнур Рафильевич 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

12.  Багаутдинова 

Альфия Фанилевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

13.  Бадритдинова 

Альбина Каймановна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

14.  Байзигитова 

Роза Тагировна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

15.  Баранова 

Любовь Тимофеевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

16.  Бикташева 

Лилия Расульевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

17.  Большакова 

Анастасия Дмитриевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

18.  Бочарова 

Ирина Юрьевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

19.  Булякбаев 

Зариф Загитович 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

20.  Булякбаева 

Рита Расулевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

21.  Вазирова 

Светлана Владимировна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

22.  Валекжанин 

Максим Владимирович 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

23.  Валишин 

Арсений Камильевич 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

24.  Газизова 

Лейсан Ражаповна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

25.  Гайнуллина 

Наталья Александровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 



4 

 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

26.  Галина 

Эльзира Закировна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

27.  Горбатов 

Николай Иванович 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

28.  Домнина 

Ксения Игоревна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

29.  Егорова 

Валентина Гавриловна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

30.  Елисеева 

Людмила Владимировна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

31.  Ерастова 

Надежда Максимовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

32.  Захарова 

Анна Александровна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

33.  Исаева 

Ирина Владимировна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

34.  Исангужин 

Ирек Равилович 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

35.  Калашникова 

Татьяна Леонидовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

36.  Копьева 

Анна Михайловна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

37.  Копьёва 

Галина Анатольевна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

38.  Кузнецова 

Евгения Юрьевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

39.  Лукманова 

Лениза Газизовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

40.  Мухамедьянов 

Заки Мурдабаевич 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

- 



5 

 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

ФЕДЕРАЦИИ» 

41.  Мухамедьярова 

Луиза Радиковна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

42.  Мухаметзянова 

Светлана Викторовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

43.  Набиуллина 

Миниса Сабировна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

44.  Нафиков 

Владислав Александрович 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

45.  Нурмухаметова 

Филюза Рашитона 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

46.  Павлова 

Дарья Алексеевна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

47.  Ракитина 

Людмила Федоровна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

48.  Рахимова 

Гулмира Рустамовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

49.  Рахимова 

Разина Рифовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

50.  Савельева 

Елена Юрьевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

51.  Сафуанова 

Алия Баязитовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

52.  Сергеева  

Олеся Константиновна  

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

53.  Силаев 

Кирилл Андреевич 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

54.  Силаева 

Эльвина Айратовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 



6 

 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

55.  Симонова 

Людмила Юрьевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

56.  Сираев 

Роман Раулевич 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

57.  Сорокаева  

Олеся Александровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

58.  Сорокина 

Татьяна Петровна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

59.  Тимохина 

Елизавета Сергеевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

60.  Фазылова 

Светлана Шамильевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

61.  Хазиев 

Рим Ринатович 

Советом муниципального 

района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

- 

62.  Халилова 

Лилия Сабитовна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

63.  Хилаева 

Альбина Тагировна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

64.  Чекалкина 

Надежда Васильевна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

65.  Чикунова 

Анастасия Олеговна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

66.  Шакирова 

Гульсибар Рауфовна 

Советом муниципального 

района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

- 

67.  Шуст 

Ирина Геннадьевна 

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 

68.  Юсупова  

Алия Римовна  

Собранием избирателей по 

месту работы 

- 



7 

 

№№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

69.  Юсупова 

Лилия Айратовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

70.  Ягафарова 

Зильфира Мидхатовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

71.  Яласова 

Гульсира Айратовна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

72.  Ямалетдинова 

Зульфира Назырбаевна 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

73.  Янгирова 

Лилия Яватовна 

Собранием избирателей по 

месту жительства 

- 

 


